１

平成 20年９月３日

各  位
会 社 名 株式会社サガミチェーン

代表者氏名 代表取締役社長 眞鍋 洋治

連 絡 者 常務取締役

 管理統轄担当 畑  和夫

電 話 番 号 （０５２）７７１－２１２６

（コード番号 ９９００ 東証・名証第一部）

（訂正）過年度決算短信等の一部訂正のお知らせ

 過年度に公表いたしました決算短信等の一部に誤りがありましたため、下記のとおり訂正いたしますので

お知らせします。

記

１．訂正する決算短信等

(1) 平成 19年１月期 中間決算短信（連結） 平成 18年９月 15日公表

(2) 平成 19年１月期 個別中間財務諸表の概要 平成 18年９月 15日公表

(3) 平成 19年１月期 決算短信（連結） 平成 19年３月 20日公表

(4) 平成 19年１月期 個別財務諸表の概要 平成 19年３月 20日公表

（注）平成 20年１月期の中間決算短信及び決算短信につきましては、該当部分の記載を省略してお

りますので、訂正はありません。

２．訂正内容

連結財務諸表等に係る注記事項 （リース取引関係）

３．訂正箇所

訂正箇所は   を付して表示しております。

２

(1) 平成 19年１月期 中間決算短信（連結）

18 ページ

（リース取引関係）

（訂正前）

前中間連結会計期間

自 平成 17年１月 21 日

至 平成 17年 7月 20 日

当中間連結会計期間

自 平成 18 年１月 21日

至 平成 18 年 7月 20日

前連結会計年度

自 平成 17年１月 21日

至 平成 18年 1月 20日
リース物件の所有権が借主に移転
すると認められるもの以外のファ
イナンス・リース取引に係る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額及び中間期末
残高相当額

機械装

置及び

運搬具

有形固

定資産

その他

無形固

定資産  合計

取得価

額相当

額

百万円

33

百万円

691

百万円

61

百万円

786

減価償

却累計

額相当

額
  29  290  47  367

減損損

失累計

額相当

額

 ―  ―  ―  ―

中間期

末残高
相当額

  3  401  14  419

 なお、取得価額相当額は、未
経過リース料中間期末残高が
有形固定資産の中間期末残高
等に占める割合が低いため、支
払利子込み法により算定して
おります。

リース物件の所有権が借主に移転
すると認められるもの以外のファ
イナンス・リース取引に係る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額及び中間期末
残高相当額

機械装

置及び

運搬具

有形固

定資産

その他

無形固

定資産  合計

取得価

額相当

額

百万円

9

百万円

627

百万円

29

百万円

665

減価償

却累計

額相当

額
  4  241  16  262

減損損

失累計

額相当

額

 ―  71  ―  71

中間期

末残高
相当額

  5  313  13  331

 なお、取得価額相当額は、未
経過リース料中間期末残高が
有形固定資産の中間期末残高
等に占める割合が低いため、支
払利子込み法により算定して
おります。

リース物件の所有権が借主に移転
すると認められるもの以外のファ
イナンス・リース取引に係る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額及び期末残高
相当額

機械装

置及び

運搬具

有形固

定資産

その他

無形固

定資産  合計

取得価

額相当

額

百万円

33

百万円

710

百万円

67

百万円

811

減価償

却累計

額相当

額
  31  334  51  417

減損損

失累計

額相当

額

 ―  78  ―  78

期末残

高相当

額
  1  296  15  314

 なお、取得価額相当額は、未
経過リース料期末残高が有形
固定資産の期末残高等に占め
る割合が低いため、支払利子込
み法により算定しております。

（以下省略） （以下省略） （以下省略）

３

（訂正後）

前中間連結会計期間

自 平成 17年１月 21 日

至 平成 17年 7月 20 日

当中間連結会計期間

自 平成 18 年１月 21日

至 平成 18 年 7月 20日

前連結会計年度

自 平成 17年１月 21日

至 平成 18年 1月 20日

リース物件の所有権が借主に移転
すると認められるもの以外のファ
イナンス・リース取引に係る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額及び中間期末
残高相当額

機械装

置及び

運搬具

有形固

定資産

その他

無形固

定資産  合計

取得価

額相当

額

百万円

33

百万円

691

百万円

61

百万円

786

減価償

却累計

額相当

額
  29  290  47  367

減損損

失累計

額相当

額

 ―  ―  ―  ―

中間期

末残高
相当額

  3  401  14  419

 なお、取得価額相当額は、未
経過リース料中間期末残高が
有形固定資産の中間期末残高
等に占める割合が低いため、支
払利子込み法により算定して
おります。

リース物件の所有権が借主に移転
すると認められるもの以外のファ
イナンス・リース取引に係る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額及び中間期末
残高相当額

機械装

置及び

運搬具

有形固

定資産

その他

無形固

定資産  合計

取得価

額相当

額

百万円

9

百万円

627

百万円

29

百万円

665

減価償

却累計

額相当

額
  4  235  16  255

減損損

失累計

額相当

額

 ―  71  ―  71

中間期

末残高
相当額

  5  319  13  338

 なお、取得価額相当額は、未
経過リース料中間期末残高が
有形固定資産の中間期末残高
等に占める割合が低いため、支
払利子込み法により算定して
おります。

リース物件の所有権が借主に移転
すると認められるもの以外のファ
イナンス・リース取引に係る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額及び期末残高
相当額

機械装

置及び

運搬具

有形固

定資産

その他

無形固

定資産  合計

取得価

額相当

額

百万円

33

百万円

710

百万円

67

百万円

811

減価償

却累計

額相当

額
  31  334  51  417

減損損

失累計

額相当

額

 ―  78  ―  78

期末残

高相当

額
  1  296  15  314

 なお、取得価額相当額は、未
経過リース料期末残高が有形
固定資産の期末残高等に占め
る割合が低いため、支払利子込
み法により算定しております。

（以下省略） （以下省略） （以下省略）

４

(2) 平成 19年１月期 個別中間財務諸表の概要

30 ページ

（リース取引関係）

（訂正前）

前中間会計期間

自 平成17年１月21日

至 平成17年７月20日

当中間会計期間

自 平成18年１月21日

至 平成18年７月20日

前事業年度

自 平成17年１月21日

至 平成18年１月20日

リース物件の所有権が借主に移
転すると認められるもの以外の
ファイナンス・リース取引に係
る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額、及び中間期末
残高相当額

有  形

固定資産

そ の 他

無  形

固定資産
 合 計

取得価額

相当額

百万円

717

百万円

61

百万円

779

減価償却累

計額相当額
 313  47  361

減損損失累

計額相当額
 ―  ―  ―

中間期末残

高相当額
 403  14  418

 なお、取得価額相当額は、
未経過リース料中間期末残高
が有形固定資産の中間期末残
高等に占める割合が低いた
め、支払利子込み法により算
定しております。

リース物件の所有権が借主に移
転すると認められるもの以外の
ファイナンス・リース取引に係
る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額、及び中間期末
残高相当額

有  形

固定資産

そ の 他

無  形

固定資産
 合 計

取得価額

相当額

百万円

631

百万円

29

百万円

661

減価償却累

計額相当額
 245  16  261

減損損失累

計額相当額
 71  ―  71

中間期末残

高相当額
 314  13  327

 なお、取得価額相当額は、
未経過リース料中間期末残高
が有形固定資産の中間期末残
高等に占める割合が低いた
め、支払利子込み法により算
定しております。

リース物件の所有権が借主に移
転すると認められるもの以外の
ファイナンス・リース取引に係
る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額及び期末残高
相当額

有  形

固定資産

そ の 他

無  形

固定資産
 合 計

取得価額

相当額

百万円
736

百万円

67

百万円

803

減価償却累

計額相当額
 359  51  410

減損損失累

計額相当額
 78  ―  78

期末残高

相当額
 298  15  314

 なお、取得価額相当額は、
未経過リース料期末残高が有
形固定資産の期末残高等に占
める割合が低いため、支払利
子込み法により算定しており
ます。

（以下省略） （以下省略） （以下省略）

 ５

（訂正後）

前中間会計期間

自 平成17年１月21日

至 平成17年７月20日

当中間会計期間

自 平成18年１月21日

至 平成18年７月20日

前事業年度

自 平成17年１月21日

至 平成18年１月20日

リース物件の所有権が借主に移
転すると認められるもの以外の
ファイナンス・リース取引に係
る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額、及び中間期末
残高相当額

有  形

固定資産

そ の 他

無  形

固定資産
 合 計

取得価額

相当額

百万円

717

百万円

61

百万円

779

減価償却累

計額相当額
 313  47  361

減損損失累

計額相当額
 ―  ―  ―

中間期末残

高相当額
 403  14  418

 なお、取得価額相当額は、
未経過リース料中間期末残高
が有形固定資産の中間期末残
高等に占める割合が低いた
め、支払利子込み法により算
定しております。

リース物件の所有権が借主に移
転すると認められるもの以外の
ファイナンス・リース取引に係
る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額、及び中間期末
残高相当額

有  形

固定資産

そ の 他

無  形

固定資産
 合 計

取得価額

相当額

百万円

631

百万円

29

百万円

661

減価償却累

計額相当額
 239  16  255

減損損失累

計額相当額
 71  ―  71

中間期末残

高相当額
 320  13  334

 なお、取得価額相当額は、
未経過リース料中間期末残高
が有形固定資産の中間期末残
高等に占める割合が低いた
め、支払利子込み法により算
定しております。

リース物件の所有権が借主に移
転すると認められるもの以外の
ファイナンス・リース取引に係
る注記
①リース物件の取得価額相当額、

減価償却累計額相当額、減損損
失累計額相当額及び期末残高
相当額

有  形

固定資産

そ の 他

無  形

固定資産
 合 計

取得価額

相当額

百万円
736

百万円

67

百万円

803

減価償却累

計額相当額
 359  51  410

減損損失累

計額相当額
 78  ―  78

期末残高

相当額
 298  15  314

 なお、取得価額相当額は、
未経過リース料期末残高が有
形固定資産の期末残高等に占
める割合が低いため、支払利
子込み法により算定しており
ます。

（以下省略） （以下省略） （以下省略）

６

(3) 平成 19年１月期 決算短信（連結）

18 ページ

（リース取引関係）

（訂正前）

前連結会計年度

自 平成 17年１月 21日

至 平成 18年１月 20日

当連結会計年度

自 平成 18年１月 21日

至 平成 19年１月 20日

リース物件の所有権が借主に移転すると認

められるもの以外のファイナンス・リース

取引に係る注記

①リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額、減損損失累計額相当額及

び期末残高相当額

機械装置

及び

運搬具

器具

及び

備品

無形固定

資産  合計

取得価額

相当額
百万円

33
百万円

710
百万円

67
百万円

811

減価償却

累計額

相当額
  31  334  51  417

減損損失

累計額

相当額
 ―  78  ―  78

期末残高

相当額   1  296  15  314

 なお、取得価額相当額は、未経過リー

ス料期末残高が有形固定資産の期末残高

等に占める割合が低いため、支払利子込

み法により算定しております。

リース物件の所有権が借主に移転すると認

められるもの以外のファイナンス・リース

取引に係る注記

①リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額、減損損失累計額相当額及

び期末残高相当額

機械装置

及び

運搬具

器具

及び

備品

無形固定

資産  合計

取得価額

相当額
百万円

9
百万円

712
百万円

29
百万円

750

減価償却

累計額

相当額
  5  293  19  317

減損損失

累計額

相当額
 ―  83  ―  83

期末残高

相当額   4  335  10  349

 なお、取得価額相当額は、未経過リー

ス料期末残高が有形固定資産の期末残高

等に占める割合が低いため、支払利子込

み法により算定しております。

（以下省略） （以下省略）

 ７

（訂正後）

前連結会計年度

自 平成 17年１月 21日

至 平成 18年１月 20日

当連結会計年度

自 平成 18年１月 21日

至 平成 19年１月 20日

リース物件の所有権が借主に移転すると認

められるもの以外のファイナンス・リース

取引に係る注記

①リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額、減損損失累計額相当額及

び期末残高相当額

機械装置

及び

運搬具

器具

及び

備品

無形固定

資産  合計

取得価額

相当額
百万円

33
百万円

710
百万円

67
百万円

811

減価償却

累計額

相当額
  31  334  51  417

減損損失

累計額

相当額
 ―  78  ―  78

期末残高

相当額   1  296  15  314

 なお、取得価額相当額は、未経過リー

ス料期末残高が有形固定資産の期末残高

等に占める割合が低いため、支払利子込

み法により算定しております。

リース物件の所有権が借主に移転すると認

められるもの以外のファイナンス・リース

取引に係る注記

①リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額、減損損失累計額相当額及

び期末残高相当額

機械装置

及び

運搬具

器具

及び

備品

無形固定

資産  合計

取得価額

相当額
百万円

9
百万円

712
百万円

29
百万円

750

減価償却

累計額

相当額
  5  280  19  304

減損損失

累計額

相当額
 ―  83  ―  83

期末残高

相当額   4  348  10  362

 なお、取得価額相当額は、未経過リー

ス料期末残高が有形固定資産の期末残高

等に占める割合が低いため、支払利子込

み法により算定しております。

（以下省略） （以下省略）

８

(4) 平成 19年１月期 個別財務諸表の概要

37 ページ

（リース取引関係）

（訂正前）

前 期

自 平成 17年１月 21日

至 平成 18年 1月 20日

当 期

自 平成 18年１月 21日

至 平成 19年 1月 20日

リース物件の所有権が借主に移転すると認

められるもの以外のファイナンス・リース

取引に係る注記

①リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額、減損損失累計額相当額及

び期末残高相当額

有 形

固定資産

無 形

固定資産
 合 計

取 得 価 額

相 当 額

百万円

736

百万円

67

百万円

803

減 価 償 却

累計額相当

額

 359  51  410

減 損 損 失

累計額相当

額

 78  ―  78

期 末 残 高

相 当 額
 298  15  314

なお、取得価額相当額は、未経過リース

料期末残高が有形固定資産の期末残高等

に占める割合が低いため、支払利子込み

法により算定しております。

リース物件の所有権が借主に移転すると認

められるもの以外のファイナンス・リース

取引に係る注記

①リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額、減損損失累計額相当額及

び期末残高相当額

有 形

固定資産

無 形

固定資産
 合 計

取 得 価 額

相 当 額

百万円

717

百万円

29

百万円

746

減 価 償 却

累計額相当

額

 297  19  316

減 損 損 失

累計額相当

額

 83  ―  83

期 末 残 高

相 当 額
 335  10  346

なお、取得価額相当額は、未経過リース

料期末残高が有形固定資産の期末残高等

に占める割合が低いため、支払利子込み

法により算定しております。

（以下省略） （以下省略）

 ９

（訂正後）

前 期

自 平成 17年１月 21日

至 平成 18年 1月 20日

当 期

自 平成 18年１月 21日

至 平成 19年 1月 20日

リース物件の所有権が借主に移転すると認

められるもの以外のファイナンス・リース

取引に係る注記

①リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額、減損損失累計額相当額及

び期末残高相当額

有 形

固定資産

無 形

固定資産
 合 計

取 得 価 額

相 当 額

百万円

736

百万円

67

百万円

803

減 価 償 却

累計額相当

額

 359  51  410

減 損 損 失

累計額相当

額

 78  ―  78

期 末 残 高

相 当 額
 298  15  314

なお、取得価額相当額は、未経過リース

料期末残高が有形固定資産の期末残高等

に占める割合が低いため、支払利子込み

法により算定しております。

リース物件の所有権が借主に移転すると認

められるもの以外のファイナンス・リース

取引に係る注記

①リース物件の取得価額相当額、減価償却

累計額相当額、減損損失累計額相当額及

び期末残高相当額

有 形

固定資産

無 形

固定資産
 合 計

取 得 価 額

相 当 額

百万円

717

百万円

29

百万円

746

減 価 償 却

累計額相当

額

 284  19  303

減 損 損 失

累計額相当

額

 83  ―  83

期 末 残 高

相 当 額
 349  10  359

なお、取得価額相当額は、未経過リース

料期末残高が有形固定資産の期末残高等

に占める割合が低いため、支払利子込み

法により算定しております。

（以下省略） （以下省略）

以 上